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Takdim
Yıldırım Şentürk

Türkiye’de gençlik son zamanlarda daha fazla gündeme 
gelmeye başladı. Özellikle gençlerin siyasi eğilimleri ve 

olası bir seçimde hangi partileri destekleyecekleri, günümüz 
gençlerinin içinde yer aldığı varsayılan “Z kuşağının” özel-
likleri ve gençlerin yurtdışına gitmeyi tercih etmeleri yakın 
dönemde sıkça tartışılıyor. Gençliğin tartışılması gençlerin 
daha fazla dikkate alınmasına imkan verdiği müddetçe 
önemli bir gelişme olarak görülebilir. Ancak, gençliğin ka-
muoyunda gündeme getirilişinde bazı temel eksiklikler de 
hemen dikkat çekiyor. 

Öncelikle, gençler sanki birbirine benzeyen kişilerden 
oluşan homojen bir grup olarak tasavvur ediliyor. Sadece 
belirli bir genç kesim için geçerli olabilecek nitelikler ön 
plana çıkarılıyor ve bu nitelikler sanki tüm gençleri tem-
sil ediyormuş gibi kullanılıyor. Örneğin böyle bir yaklaşımı 
“z kuşağı” etrafında yapılan birçok tartışmada görmemiz 
mümkün. Oysa, gençlerin içinde çok farklı şartlarda bulu-
nan farklı niteliklere sahip kesimler mevcut. Gençlerin bir 
kısmıyla ilgili olabilecek bir anlatının başat hale getirilmesi, 
diğerlerini peşinen görünmez hale getirip seslerini kısıyor. 
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İkincisi, gençler üzerine yapılan çalışma ve tartışmalar-
da araçsalcı bir yaklaşım hakim. Gençlerin neler düşündü-
ğünü, yaptığını veya yapmak istediğini anlamaya çalışmak 
yerine, günümüz gençlerinin eski kuşaklardan farklı olan 
özelliklerine en hızlı biçimde “vakıf olmayı” ve bu bilgiler 
doğrultusunda gençleri yönlendirmenin yeni yöntem, tek-
nik ve dilini bulmayı hedefleyen bir yaklaşım söz konusu. 
Reklamlarıyla gençlerin dikkatini çekmeye çalışan şirketler-
den, bünyesinde gençleri istihdam eden şirket ve kurumla-
ra veya gençlerin oylarını almaya talip siyasi partilere ka-
dar birçok kurum ve kişide bu araçsalcı yaklaşımın izlerini 
tespit etmek mümkün. Bu yaklaşım en başından gençleri 
bir “nesne” haline dönüştürüyor. İncelenmesi ve belirli bir 
amaca göre müdahale edilmesi, yönlendirilmesi gereken 
bir nesne, bir kitle olarak ele alınıyorlar. Kurumlar ve di-
ğer aktörler kendi gündelik ve alışılagelmiş pratiklerini ve 
yaklaşımlarını gençleri anlamaya çalışarak hatta onları tüm 
bu süreçlere daha fazla dahil ederek yeniden kurgulamaya 
ve dönüştürmeye o kadar da istekli görünmüyorlar. Nite-
kim “nesil yetiştirme” etrafında yapılan her girişimde, nesili 
yetiştirme görevini üstlenen başta eğitim alanı olmak üze-
re çeşitli kişi ve kurumlar, kendilerinin sahip oldukları ve 
gençlere transfer etmek istedikleri hedef, nitelik, içerik veya 
mesajdan en başından eminler. Bu aktarımı en hızlı biçimde 
yapabilecek yeni aparat ve alanları keşfederek yeni nesilleri 
yine kendi arzularına göre “inşa etme” niyetini taşıyorlar. 

Öte yandan, Türkiye’de yavaş yavaş çeşitlenen ve de-
rinleşen gençlik araştırmaları aslında yukarıda belirttiğimiz 
temel eksikleri aşmaya yönelik kıymetli çalışmalar ve tar-
tışmalar sunuyor. Elinizdeki kitap bu araştırmaların genç-
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lik üzerine Türkiye’de gündeme getirdiği tema, yönelim ve 
yaklaşımlardan bir seçki sunmayı hedefliyor. 

Bu derlemenin ortaya çıkış sürecini de anlatmak iste-
rim. Avrupa Komisyonu Ufuk 2020 programı kapsamında 
desteklenen “Avrupa Geleceğinin Kültür Mirası ve Kimlikle-
ri” (CHIEF) başlıklı proje 9 ülkede (İngiltere, Letonya, Hır-
vatistan, Gürcistan, Türkiye, İspanya, Slovakya, Hindistan, 
Almanya) eşgüdümlü biçimde yürütüldü.1 Bu uluslararası 
projenin Türkiye kısmında, Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nden Yıldırım Şentürk, Ayça 
Oral, Ece Esmer, Ayşe Berna Uçarol, Hülya Mete ve Saim 
Buğra Kurban’dan oluşan araştırma ekibi yer aldı. Mayıs 
2018- Ekim 2021 arasında devam eden bu projede gençle-
rin kültürel katılımı ve eğitimi üzerine kapsamlı araştırma-
lar ve çeşitli atölye çalışmaları yürütüldü. Bu süreçte farklı 
toplumsal profillerden gençlerle, gençlik STK’larıyla, yerel 
yönetimlerin gençlik birimlerindeki uzmanlarla ve gençlik 
üzerine çalışmalar yapan araştırmacılarla tanışma, bilgi 
ve deneyimlerimizi paylaşma fırsatı bulduk. 2021 yılında 
araştırma projesinin sonlarına geldiğimizde araştırmanın 
bazı sonuçlarını kamuoyuyla paylaşmak için çeşitli etkin-
likler düzenlemeyi hedefledik. Bu etkinliklerin formatının 
ve içeriğinin şekillenmesine ve nihai etkinliğin yürütülmesi-
ne gençleri mümkün olduğu kadar dahil etmek istiyorduk. 
Yani bilindik akademik etkinlik formatından çıkıp gençlere 
hitap edecek faaliyetler olmasını arzuluyorduk. Ancak 2021 

1 Bu proje 770464 numaralı Hibe Sözleşmesi gereğince Avrupa Komis-
yonu’nun Ufuk 2020 Araştırma ve İnnovasyon programı tarafından 
desteklenmiştir. CHIEF projesinin sonuçları hakkında daha fazla bilgi 
almak için bakınız http://chiefprojecteu.com/
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yılında devam eden Covid-19 kısıtlamaları ve belirsizliğinde 
bu isteğimizi ne yazık ki yerine getiremedik. 

Onun yerine gençlik araştırmalarında gündeme gelen 
konuları çeşitli çevrimiçi etkinliklerle tartışmayı hedefledik. 
Böylece bir yandan farklı temalar etrafında gençlik üzerine 
bir webinar söyleşi serisi, bir yandan da gençlik araştırma-
ları için bir çalıştay düzenlemeye karar verdik. Nihayetinde 
eğitim, din ve inanç sistemleri ve müzik temaları etrafında 
gençlik üzerine 3 webinar söyleşisi yaptık. Bu söyleşileri sı-
rasıyla Ayşe Berna Uçarol, Ece Esmer ve Saim Buğra Kur-
ban düzenlediler. Gençlik Araştırmaları Çalıştayı’nda ise bu 
alanda ön plana çıkan tema ve yaklaşımları alanda kıymetli 
çalışmaları olan araştırmacılar ile tartışmayı hedefledik. Yıl-
dırım Şentürk ve Ayşe Berna Uçarol ile birlikte çalıştay dü-
zenleme kurulunda yer alan ve uzun süredir gençlik alanın-
da araştırmalar sürdüren Demet Lüküslü ve Hakan Yücel’in 
de katkılarıyla gençlik üzerine önemli olduğunu düşündü-
ğümüz 4 oturum teması (eğitim, siyasal katılım, çalışma 
hayatı ve dışlanma) belirledik ve bu alanlarda araştırmaları 
olan katılımcıları çalıştaya davet ettik. Nitekim 12-13 Ha-
ziran 2021 tarihlerinde çevrimiçi yapılan etkinlikte genç-
lik üzerine güncel konu ve yaklaşımları birlikte ele alma ve 
tartışma fırsatı bulduk. Elinizdeki bu derleme 2021 yılında 
yaptığımız webinar söyleşi serisini ve çalıştaydaki çalışma-
ları, 6 bölüm altında bir araya getiriyor. Ayşe Berna Uçarol, 
Abdullah Ezik ve ben derlemenin editörlüğünü üstlendik. 

Öncelikle gençlik araştırmaları üzerine yaptığımız bu 
etkinliklere katılıp çalışmalarını ve görüşlerini bizlerle pay-
laşan tüm katılımcılara teşekkür ederiz. Çalıştaydaki otu-
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rumların moderatörlüğünü üstlenen Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğrencileri Fatma 
Selen Varol, Dilara Çelik, Berfin Atlı, Selen Oğuz’a bir kez 
daha teşekkür ederiz. Etkinliklerin düzenlemesinden derle-
menin tamamlanmasına kadar geçen sürede birçok kişinin 
katkısı oldu. Bu vesile ile Aysim Türkmen, Demet Lüküslü, 
Deniz Gündoğan İbrişim, Ebru Soytemel, Egemen Yılgür, 
Esin Hamamcı, Esra Balcı, Hakan Yücel, Mehmet Ali Ka-
lacı, Seval Şahin ve Sevcan Tiftik’e de teşekkür etmek is-
teriz. Son olarak bu kitabı okuyucuyla buluşturan Heretik 
Yayınevi’ne titiz ve özverili çalışmalarından dolayı peşinen 
teşekkür ederiz. Yayınlarıyla Türkiye’deki sosyal bilim yazın 
içinde kısa zamanda kıymetli bir yer edinen Heretik’ten bu 
kitabın çıkacak olması bizleri ayrıca heyecanlandırdı. 

Umarız bu çalışma gençleri anlamaya öncelik veren yak-
laşım ve politikaların gelişmesine vesile olur.   




